4
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Первомайского сельского поселения Белореченского района
     34 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от   15   декабря 2016 года                                                                                                       №  107
поселок Первомайский

Краснодарский край

	О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68

«О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского
района на 2016 год»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, Совет Первомайского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского района на 2016 год»:

Подпункты 1,2,4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 14 056 808,62 рублей;

  2) общий объем расходов в сумме 15 395 671,89 рублей;

  4) дефицит бюджета в сумме 1 338 863,27 рублей.»
2. Увеличить годовое бюджетное  назначение на 2016 год по следующим кодам доходов:
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	140 000,00

3. Дополнительные доходы в сумме 140 000,0 рублей направить:

- на код раздела 01, подраздела 13 «Другие общегосударственные вопросы»,  код целевой статьи 99 0 00 10540 «Организация и ведение бухгалтерского учета в поселениях Белореченского района», 500 код вида расходов, в связи с заключением соглашения о передаче части полномочий администрацией Первомайского сельского поселения Белореченского района в администрацию муниципального образования Белореченский район, принятое решением Совета Первомайского сельского поселения № 97 от 27 ноября 2016 года в сумме 132 350,00 рублей;

- на код раздела 08, подраздела 01 «Культура»,  код целевой статьи            59 2 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 код вида расходов в сумме 7 650,00 рублей на материальные затраты учреждения.

4. Закрыть ассигнования, предусмотренные на образование резервного фонда администрации Первомайского сельского поселения по коду раздела 01, подраздела 11 «Резервные фонды» в сумме 30 000,00 рублей.

5. Высвободившиеся ассигнования направить:

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи 59.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 9465,12 рубля на материальные расходы учреждения;

- по коду раздела 01, подраздела 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», коду целевой статьи 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 200 коду вида расходов в сумме 18 060,00 рубля на материальные расходы;
-по коду раздела, подраздела 02 03«Мобилизационная и вневойсковая подготовка», по коду целевой статьи 50.2.00.L1180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 297,88 рублей;

- по коду раздела 01, подраздела 13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 56.0.00.10110 «Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности», 200 коду вида расходов в сумме          2 177,00 рубля.
6. Произвести передвижение бюджетных ассигнований в сумме 64 194,87 рублей.

6.1. Уменьшить ассигнования в сумме 64 194,87 рублей:

- по коду раздела 02, подраздела 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»,коду целевой статьи 50.2.00.L1180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд» в сумме 5 020,00 рублей;

-по коду раздела 05,подраздела 03«Благоустройство», по коду целевой статьи 68.0.00.10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд в сумме 33 307,46 рублей;

-по коду раздела 07,подраздела 07«Благоустройство», по коду целевой статьи 53.2.00.10360 «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования «в сумме 617,41 рублей;
-по коду раздела 12,подраздела 04«Другие вопросы в области средств массовой информации», по коду целевой статьи 51.2.00.10070 «Реализация мероприятий ведомственной целевой программы», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд в сумме 25 250,0рублей.

6.2. Увеличить ассигнования в сумме 64 194,87 рублей:

-по коду раздела 05,подраздела 03«Благоустройство», по коду целевой статьи 68.0.00.10300 «Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд» в сумме 13 572,62 рублей;

-по коду раздела 01,подраздела 04«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», по коду целевой статьи 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд» в сумме 11 847,02 рублей;

-по коду раздела 01,подраздела 04«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», по коду целевой статьи 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления», коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 38 775,23 рублей;
7. Приложения № 2, 4, 5, 6 к решению Совета Первомайского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2015 года № 68 «О бюджете Первомайского сельского поселения Белореченского района на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

9. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                      Н.Н.Милованов
Председатель Совета

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                      С.В.Жирма
1/16.12.2016/РЕШЕНИЕ о бюджете на 2016 (№   от 15.12.2016)ПРОЕКТ.doc